UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN
HĐ KIỂM TRA SÁT HẠCH

Số:               /TB-HĐKTSH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày         tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng công chức cấp xã

trong trường hợp đặc biệt

Căn cứ Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 10/10/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về tuyển dụng công chức cấp xã trong trường hợp đặc biệt;

Thực hiện Quyết định số 3300/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Chợ Đồn về việc thành lập Hội đồng kiểm tra sát hạch tuyển dụng

công chức cấp xã trong trường hợp đặc biệt.

Hội đồng kiểm tra sát hạch thông báo danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng

công chức cấp xã trong trường hợp đặc biệt, như sau:

1. Kiến thức chung:

- Luật Cán bộ công chức ngày 13/11/2008;

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ công chức và Luật Viên

chức ngày 25/11/2019;

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP, ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác

văn thư.

- Thông tư số 13/2019/TT-BNV, ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng dẫn

một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

2. Kiến thức chuyên môn nghiệp vụ:

- Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

- Nghị định 131/2021/NĐ-CP, ngày 30/12/2021 của Chính phủ về quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

- Nghị định 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính phủ về quy định cơ

chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

- Nghị định số 07/2021/NĐ-CP, ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025;

- Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động

Thương binh và xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận

nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2020 - 2025 và mẫu biểu báo cáo;

2

- Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động

Thương binh và xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động Thương binh và xã hội.

(có bản pdf các văn bản kèm theo).

Với nội dung trên, Hội đồng kiểm tra sát hạch thông báo tới các cơ quan,

đơn vị, cá nhân người dự tuyển được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- Phòng VHTT (thông báo)

- Trung tâm VHTT&TT (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn (thông báo);

- Cổng TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Ma Doãn Kháng

		2022-10-24T07:32:28+0700

		2022-10-24T09:05:17+0700

		2022-10-24T09:05:17+0700

		2022-10-24T09:05:17+0700